Soru: Uglincii sahislara kiralanmak iizere alinan makine ekipman veya tasitlar(kamyon, ving, is
makinasi, ingaat iskelesi) uygun proje konusu olabilir mi?

Cevap: Firat Kalkinma Ajansi destekleriyle alinacak makine ve ekipmanlarin kiralama yoluyla
isletilmesi seklindeki bir is modeli uygun proje konusu degildir.

Soru: Canli hayvan alimi uygun maliyet midir?

Cevap: Programlarimiz kapsaminda herhangi bir canli materyal(canl hayvan, fide,fidan,tohum,ari)
alimi uygun maliyet degildir.

Soru: Merkezi TRB1 bélgesinde olmayan isletmeler uygun bagvuru sahibi midir?
Cevap: Merkezi TRB1 bélgesinde olmayan isletmeler de uygun basvuru sahibidir. Ancak projenin
basarili olmasi durumunda s6zlesme imzalanmadan 6nce yararlanici firmanin TRB1 bélgesinde

merkezinin veya yasal bir subesinin bulunmasi gerekmektedir.

Soru: Programlar kapsaminda yenilenebilir enerji yatinnmlari uygun mudur?

Cevap: Programlarin agiklanan diger kosullarina uygun olmak kaydiyla yenilenebilir eneriji
iretimine yonelik projelerin sunulmasinda bir sakinca bulunmamaktadir.

Soru: Kepge ve Ekskavator gibi tasitlar uygun maliyet olarak degerlendirilebilir mi?

Cevap: Kepgce ve Ekskavator alimini yasaklayan bir kisit bulunmamaktadir.

Soru: YEGMDP kapsaminda Malatya ve Elazig merkeze bagh kdylerde uygulanmak iizere proje
sunulabilir mi?

Cevap: Yerelde Ekonomik Gelisme Mali Destek Programi kapsaminda Elazig ve Malatya il
merkezlerine bagh kdylerde uygulanmak lizere proje basvurusu yapilmasinda bir sakinca
bulunmamaktadir.

Soru: IYMDP kapsaminda kapasite artirmak igin makine ekipman alimi yapilabilir mi?

Cevap: ihracat ve Yenilikgilik Programi'nda ihracat kapasitesinin artirilmasi veya yenilikgilik amagh
kapasite artirrmina yonelik makine ekipman alimi yapilabilir.

Soru: Kobi tanimina uymayan baska sirketlerle ortakliklari bulunan firmalar basvuru yapabilir mi?



Cevap: Hisselerinin %25’i veya fazlasi KOBI sinirinin iistiinde baska bir sirkete ait firmalar uygun
basvuru sahibi degildir.

Soru: Yeni mevzuattaki KOBi tanimi geregince 2012 yili verilerine gére KOBI olabilen isletmeler s6z
konusu destek kapsaminda miiracaat edebilir mi?

Cevap: KOBIi tanimi yapilirken yeni mevzuat dikkate alinacaktir. Dolayisiyla yeni mevzuat
cercevesinde KOBi tanimina giren isletmeler basvuru yapabileceklerdir.

Soru: S6z konusu destek kapsaminda Gergek Kisi ( Bireysel ) olarak miiracaat eden proje sahibinin
projesinin onaylanmasi durumunda Maliye ve Oda kaydini sahis olarak mi yaptirmasi gerekiyor?
Tuzel kisilik olarak da maliye ve oda kaydini yaptirabiliyorsa, sirketteki hisse orani ne olmali?
Cevap: Herhangi bir ticari kaydi bulunmayan girisimci sahislarin destek almaya hak kazanmalari
durumunda sézlesme tarihine kadar TSO veya ESOB’a kayitli ticari isletmeye/sirkete déniismesi
gerekmektedir. Yani sahis isletmesi veya sirket kurmak sartiyla s6zlesme imzalanmasi miimkiin
olabilecektir. Destek almaya hak kazanan basvuru sahibi sahsin proje ortagi yok ise kurulacak
isletmenin/sirketin %100’iine sahip olmasi gerekmektedir. Sunulan projede “proje ortagi” sifatiyla
bagka bir girisimcinin/girisimcilerin (ticari kaydi bulunmayan sahis/sahislar) bulunmasi halinde,
projede agiklanan oranlarda bir ortaklik kurulabilir (béyle bir agiklama bulunmamasi halinde esit
hisseli ortaklik kurulacagi varsayilacaktir).

Soru: S6z konusu destek kapsaminda Gergek Kisi miiracaatlarinda, mevcutta ticari faaliyetlerinin
olmamasi nedeniyle kapasite artisi s6z konusu degildir. Program 6nceliklerinde bahsedilen
"IMALATA YONELIK iSLETMELERIN KAPASITELERININ GELISTIRILMESI" maddesinde "Kapasite
Gelistirilmesi'' ne anlama gelmektedir?

Cevap: Degerlendirme agsamasinda yeni kurulan firmalarin kurulus asamasi bir kapasite gelisimi
olarak degerlendirilecektir.

Soru: Kays sistemi icinde belirlenen boélgelere tablo gizilebiliyor mu ya da kopyalanabiliyor mu?
Eger bu miimkiin degilse proje icerisine eklemek istedigimiz tablolari nasil sunmaliyiz?

Cevap: KAYS sistemine su an itibariyle tablo eklenememektedir. istatistiki bilgiler metin olarak
verilmeli veya zaruri ise destekleyici belge olarak basvuruya eklenmelidir.

Soru: Yatirim tesvik belgesi mevcut olan ancak kullanmayan yatirrmcilar mali destek programlarina
basvurabilir mi?

Cevap: Yatirim tesvik belgesi sahibi olunmasi basvuruya engel teskil etmemektedir. Ancak ayni
maliyet kalemleri igin yatirnm tesvik belgesi ve ajans destekleri bir arada kullanilamaz.

Soru: KAYS sistemi lizerinden bagvuruyu tamamlamak yeterli midir?

Cevap: Hayir. Proje son basvuru tarihi olan 18 Ocak 2013 Cuma giinii saat 18.00’den 6nce istenen
diger belgelerle birlikte ve agiklamalara uygun sekilde Ajansa sunulmahdir.

Soru: Daha 6nce yaptigim harcamalari proje biitgesinde gésterebilir miyim?

Cevap: Hayir. Proje biitcesi sadece gerceklesmemis harcamalara ait maliyet kalemlerini icermelidir.



